

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:北広島町

会 計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	81,152,095,554	固定負債	19,621,620,838
有形固定資産	78,091,317,333	地方債等	15,699,523,588
事業用資産	18,788,492,314	長期未払金	-
土地	7,847,519,832	退職手当引当金	2,778,946,401
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	31,000
立木竹	-	その他	1,143,119,849
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,248,321,194
建物	34,723,523,805	1年内償還予定地方債等	2,862,048,978
建物減価償却累計額	-24,476,469,702	未払金	77,526,282
建物減損損失累計額	-	未払費用	5,865,032
工作物	2,851,237,396	前受金	179,210
工作物減価償却累計額	-2,198,490,386	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	184,393,607
船舶	-	預り金	113,242,164
船舶減価償却累計額	-	その他	5,065,921
船舶減損損失累計額	-	負債合計	22,869,942,032
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	83,061,611,924
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-21,374,685,621
航空機	-	他団体出資等分	52,905,725
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	2,423,651		
その他減価償却累計額	-1,301,682		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	40,049,400		
インフラ資産	58,694,221,981		
土地	4,300,838,097		
土地減損損失累計額	-		
建物	9,950,546,615		
建物減価償却累計額	-6,453,710,547		
建物減損損失累計額	-		
工作物	178,434,918,764		
工作物減価償却累計額	-128,263,091,210		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	724,720,262		
物品	2,810,423,529		
物品減価償却累計額	-2,201,820,491		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	32,705,681		
ソフトウェア	18,764,456		
その他	13,941,225		
投資その他の資産	3,028,072,540		
投資及び出資金	58,767,000		
有価証券	-		
出資金	58,767,000		
その他	-		
長期延滞債権	153,591,693		
長期貸付金	49,813,447		
基金	2,754,201,311		
減債基金	-		
その他	2,754,201,311		
その他	17,768,800		
徴収不能引当金	-6,069,711		
流動資産	3,457,585,706		
現金預金	1,461,669,897		
未収金	70,519,324		
短期貸付金	4,605,143		
基金	1,904,911,227		
財政調整基金	1,671,415,733		
減債基金	233,495,494		
棚卸資産	13,171,344		
その他	4,994,898		
徴収不能引当金	-2,286,127		
繰延資産	92,800	純資産合計	61,739,832,028
資産合計	84,609,774,060	負債及び純資産合計	84,609,774,060

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名:北広島町

会 計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	23,679,580,360
業務費用	11,787,615,892
人件費	3,254,323,155
職員給与費	2,469,139,196
賞与等引当金繰入額	184,393,607
退職手当引当金繰入額	240,590,167
その他	360,200,185
物件費等	8,156,514,429
物件費	3,921,734,588
維持補修費	282,059,990
減価償却費	3,952,719,851
その他	-
その他の業務費用	376,778,308
支払利息	156,532,544
徴収不能引当金繰入額	6,088,272
その他	214,157,492
移転費用	11,891,964,468
補助金等	10,765,456,671
社会保障給付	1,085,666,305
その他	40,841,492
経常収益	1,873,137,292
使用料及び手数料	797,080,300
その他	1,076,056,992
純経常行政コスト	21,806,443,068
臨時損失	631,288,208
災害復旧事業費	571,624,182
資産除売却損	31,621,856
損失補償等引当金繰入額	-
その他	28,042,170
臨時利益	24,765,185
資産売却益	24,731,185
その他	34,000
純行政コスト	22,412,966,091

## 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日自治体名:北広島町  
会 計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	62,647,825,334	85,720,644,916	-23,127,697,313	54,877,731
純行政コスト(△)	-22,412,966,091		-22,410,505,165	-2,460,926
財源	21,601,262,725		21,601,262,725	-
税収等	13,575,415,873		13,575,415,873	-
国県等補助金	8,025,846,852		8,025,846,852	-
本年度差額	-811,703,366		-809,242,440	-2,460,926
固定資産等の変動(内部変動)		-2,567,341,638	2,567,341,638	
有形固定資産等の増加		832,800,990	-832,800,990	
有形固定資産等の減少		-3,992,431,430	3,992,431,430	
貸付金・基金等の増加		750,567,611	-750,567,611	
貸付金・基金等の減少		-158,278,809	158,278,809	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-88,637,302	-88,637,302		
他団体出資等分の増加			-988,920	988,920
他団体出資等分の減少			500,000	-500,000
比例連結割合変更に伴う差額	-5,332,822	-2,764,799	-2,568,023	-
その他	-2,319,816	-289,253	-2,030,563	-
本年度純資産変動額	-907,993,306	-2,659,032,992	1,753,011,692	-1,972,006
本年度末純資産残高	61,739,832,028	83,061,611,924	-21,374,685,621	52,905,725

## 連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日自治体名：北広島町  
会 計：連結会計

(単位：円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	19,677,566,248
業務費用支出	7,552,899,437
人件費支出	3,010,065,844
物件費等支出	4,181,514,429
支払利息支出	156,532,544
その他の支出	204,786,620
移転費用支出	12,124,666,811
補助金等支出	10,765,456,671
社会保障給付支出	1,085,666,305
その他の支出	273,543,835
業務収入	22,778,046,744
税収等収入	13,514,554,697
国県等補助金収入	7,481,243,383
使用料及び手数料収入	792,336,919
その他の収入	989,911,745
臨時支出	571,908,352
災害復旧事業費支出	571,624,182
その他の支出	284,170
臨時収入	375,221,669
業務活動収支	2,903,793,813
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,603,135,398
公共施設等整備費支出	856,412,190
基金積立金支出	732,106,074
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	14,230,618
その他の支出	386,516
投資活動収入	343,692,705
国県等補助金収入	169,381,800
基金取崩収入	121,460,000
貸付金元金回収収入	13,851,507
資産売却収入	37,239,308
その他の収入	1,760,090
投資活動収支	-1,259,442,693
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	2,905,571,829
地方債等償還支出	2,903,775,435
その他の支出	1,796,394
財務活動収入	1,074,605,000
地方債等発行収入	1,072,555,000
その他の収入	2,050,000
財務活動収支	-1,830,966,829
本年度資金収支額	-186,615,709
前年度末資金残高	1,581,216,300
比例連結割合変更に伴う差額	-2,373,849
本年度末資金残高	1,392,226,742
前年度末歳計外現金残高	76,307,643
本年度歳計外現金増減額	-6,864,488
本年度末歳計外現金残高	69,443,155
本年度末現金預金残高	1,461,669,897